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Møteprotokoll 
I SUNNDAL FJELLSTYRE        Tirsdag 10. August 2021  
 
 
 
Møtet avholdes i Næringshagen kl.16.00, vi begynner med pizza slik som tidligere.  
 
 

Sakliste 
10. Referatsaker/ orientering 
11. Søknad om økonomisk støtte opprusting av veien ned til Sandvatnet 
12. Søknad om oppsetting av felles gapahuk ved Langvatnet. 
13. Høring- Jakttidsforskrift som er ute på høring 
14. Informasjon før reinsjakta 2021 
15. Rypejakta 2021 
16. Søknad om utbedring av sti ved Torbuvatnet- Høringssak til Statskog, oppfølging av 

allerede utført tiltak 
17. Sesongoppsyn for 2022 
18. Konsesjonsvilkår Aurareguleringen 

 
 
Vel møtt! 
 
Ole Furu        Bjørn Sæther 
Leder         Sekretær 
 
 
 
Til stede: Ole Furu, Edgar Gundersen, Marta Perez, Erling Rød, og Kari Marie Jenstad 
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Sak nr. J.nr. Dato 

01/2020                                                                                                              01. Mars 2021 

 
 
 
REFERATSAKER 
 

1. Befaring Skarvdalselva 17. August.  
2. Fjelluke sammen med Røde kors 
3. Utplassering basestasjoner 
4. Fiskeutsetting i Osbuvatn og Reinsvatnet 
5. Rekrutering av unge jegere – Diskusjon i styret om fjellstyre skal iverksette tiltak. Jf, 

avisartikkel etter trekningen.  
6. Referat årsmøte i Oppland 

 
 
 
Ellers er det veldig lite aktivitet som går på fjellstyret fortiden, daglig leder/ fjelloppsyn 
jobber stort sett med arbeid for SNO- Villreinutvalget og Driva elveierlag.  
 
Vedtak:  
Referatsakene tas til orientering  
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Sak nr. J.nr. Dato 

011/2021                                                                                                              10. August 

2021 

 
Opprusting av vei Sandvatnet  
 
Daglig leder mottok en telefonsamtale og en e-post om søking av økonomisk støtte til å 
utbedre veien fra Aursjøveien og ned til sandvatnet.  I fra hytteeierne fra Sandvassvegen

 
 
Rød strek på kartet. 
 
Hytteeierne  i området har sett seg lei av relativt dårlig vei, og at ferdselen på veien har økt, 
for utsetting av båter og bare turister som bruker veien for å se på naturen.  
 
Hytteeierne har hatt møte med Statkraft og veiselskapet og forelagt prosjektet og der ble 
summen for en total renovering satt til et sted mellom 150 000 og 200 000,- kroner. Dette 
ville ikke Statkraft koste, selv om det er de som er veieier på disse stikkveiene.  
 
Hytteierne fikk tilbud om 3 lass grus med veiselskapet.  
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Etter flere runder med Bredesen har hytteierne fått nytt tilbud for å få påkjørt ny grus, De 
har fått et tilbud på et sted mellom 35 000,- og 40 000,- Grusen får de gratis med Statkraft, 
men det er transportkostnadene de må dekke.  
 
Derfor søker de fjellstyre om økonomisk bistand for å dekke denne utgiften.  
Rensking av grøfter og nedlegging av stikkrenner kommer ved en senere anledning.  
 
Sekretærens forslag til vedtak 
 
Sunndal fjellstyre tilbyr å være med på å dekke noe av utgiftene til hytteeierne i ved 
Sandvasshaugen med kroner 10 000,-  
 
Pengene tas fra potten tilhørende allmennyttig formål.  
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstillingen,  
 
Sunndal fjellstyre tar initiativ til et møte mellom veiselskapet, Statkraft og fjellstyre for å 
snakke om litt forskjellige tema, parkeringsplasser, sideveier, parkering campingplasser osv.   



SUNNDAL FJELLSTYRE 
Postboks 57 

6601 Sunndalsøra 

 

Sak nr. J.nr. Dato 

12/2021                                                                                                              10. August 2021 

 
 
Oppføring av ny felles gapahuk ved Langvatnet 
 
Søknaden legges frem under møte. 
 
 
Sunndal fjellstyre har mottatt et ønske fra hytteirene ved Langvatnet om oppsett av en 
gapahuk til almen benyttelse. Det er medsendt tegninger og foreslått plassering.  
 
Søknaden må eventuelt behandles hos Statskog og hos Sunndal kommune, men 
fjelloppsynet ønsker at styret behandler søknaden først, for eventuelt å gå videre med 
søknaden. 
 
Daglig leder ser for seg at Sunndal fjellstyre tar eierskap i denne saken og kan stå som 
«rettighetshaver» på gapahuken. Det er også mest riktig om fjellstyre da dekker kostnadene 
av materialene til gapahuken, men at hytteeierne bygger gapahuken på dugnad, og at 
bidraget fra fjellstyret blir materialene, og den formelle søknadsprosessen. Det kan hende 
det må søkes dispensasjon fra reguleringsplanen, men gapahuken blir til felles benyttelse 
 

 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
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Sunndal fjellstyre tar eierskap i Gapahuken og står som formell søker i videre fremdrift 
søknadsprosessen.  
Sunndal fjellstyre signaliserer ovenfor Statskog at det er et ønsket bidrag for tilrettelegging 
for allmenheten.  
Sunndal fjellstyre dekker materialkostnaden som påløper prosjektet, og inngår avtale med 
hytteeierne om oppsettingen av gapahuken.  
 
Vedtak:  
Enstemmig som innstillingen, daglig leder må i samråd med hytteierene se om det bør 
anlegges toalettfasiliteter.  
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Sak nr. J.nr. Dato 
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Høring Jakttidsforskrift.  
https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer/2021/mai-2021/forslag-til-forskrift-om-jakt--
og-fangsttider-2022-2028/  
 
https://intranett.fjellstyrene.no/interne-nyheter/hring-p-forskrift-om-jakt-og-fangsttider  
 
Sunndal fjellstyre har fått tilsendt brev fra NFS om å gi innspill til de sentralt som skal 
formulere en felles uttalelse fra fjellstyrene. Høringsfristen til NFS er 1. oktober.  
 
Sekretærens kommentarer: 
 
Til å begynne med er den generelle betraktningen at jakttidene som har vært i inneværende 
periode har vært greie og forholde seg til, i alle fall for det vilt som er på statsallmenningen i 
Sunndal. Så ut i fra et generelt perspektiv ønsker ikke fjellstyre noen endringer i jakttiden i 
alle fall ikke som innskrenker jakttidene, eller som tar bort arter.  
 
Sunndal fjellstyre er opptatt av å ha et mangfold av jegere og det å ha muligheten til å 
varierejakta gjennom sesongen er viktig for mange av våre brukere av fjellet.  
 
Videre i denne saken er det konkrete tilbakemeldinger på det som er på høring.  
 

 Sunndal fjellstyre støtter at forskrifta forlenges et år og får en varighet på 6 år.  

 Sunndal fjellstyre har ingen meninger om Storskarv 

 Sunndal fjellstyre støtter endringen som omfatter Grågås og Kortnebbgås 

 Sunndal fjellstyre er generelt i mot å ta jaktbare arter ut av jakttidsrammen, men når 
bestandsforholdene kan dokumenteres at er kritiske har vi forståelse for at tiltak må 
iverksettes, men det er ikke sikkert det er fredning som er veien å gå på en rekke 
arter. 
Dette gjelder da arter som Svartand, Ærfugl, 

 Sunndal fjellstyre ønsker ikke at jakttiden på Heilo skal opphøre, og stiller seg 
undrende til om antall felte Heilo, i heletatt har påvirkning bestanden. Jf. Adaptiv 
dødlighet pga jakt.  
Det at det felles få individer er ikke et argument i seg selv for at jakta skal opphøre, 
da jakta kan ha stor betydning for den enkelte jeger.  

 Sunndal fjellstyre mener heller at det må åpnes for jakt på flere trostearter, enn å 
innskrenke jakten på trost. For mange er jakten på kramsfugl en viktig sidejakt og 
opplæringsjakt for mange. Det er også mang en forrett som blir laget av kramsfugl.  

 Sunndal fjellstyre støtter en samordning av jakttiden for kråkefugler så lenge den blir 
utvidet til å gjelde jaktiden som er på Kråke i dag. Uten det kan jakttidene være slik 
de er i dag, da Kråke og ravn er en betydelig predator på andre sine egg og 
fugleunger. Da også andre arter enn, de jaktbare.  

 Sunndal fjellstyre er imot at jakttiden på røyskatt innskrenkes, da det skytes en del 
røyskatt under rypejakta om høsten. Det er riktig som det er i høring at det meste av 
predasjonen er borte når sesongen starter, men det er ikke så mange som fangster 

https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer/2021/mai-2021/forslag-til-forskrift-om-jakt--og-fangsttider-2022-2028/
https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer/2021/mai-2021/forslag-til-forskrift-om-jakt--og-fangsttider-2022-2028/
https://intranett.fjellstyrene.no/interne-nyheter/hring-p-forskrift-om-jakt-og-fangsttider
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denne arten i Høyfjellet, og man vil da i utgangspunktet få 0 beskatning av arten i 
klassisk rypeterreng.  

 Fasan – ingen meninger 

 Kanadagås- støtter endringen. 

 Egg og dun- ingen meninger.  
 
Sekretærens forslag til vedtak.  
 
Sunndal fjellstyre sender over saken i sin helhet til Norges fjellstyresamband, hvor vi legger 
vekt på at jakttidene for kråkefugl ikke må innskrenkes, det samme med at enkelte arter skal 
fjernes som jaktbare er Sunndal fjellstyre imot.  
 
 
Vedtak:  
Enstemmig som innstillingen med de tillegg som fremkom i møte.  
 

 Sunndal fjellstyre ser med bekymring på at enkelte arter av matnyttig småvilt som 
kramsfugl fredes, samtidig som predatorer som predaterer på de samme artene får 
innskrenket jakt og fangsttid.  

 Sunndal fjellstyre ønsker en mer helhetlig forvaltningstankegang, som ser 
sammenhengene mellom predator og byttedyr. Og mener da det blir feil å 
innskrenke jakttiden på de artene som predaterer på andre dyr, som det allerede er 
åpnet for jakt og fangst på. Jf. Kråkefugl og mårdyr.   

 
Protokoll tilførsel: 
 
Sunndal fjellstyre er klar over at lisensfellingsperioden for jerv ikke er med på høring i 
denne sammenheng, men ønsker at Norges fjellstyresamband gir innspill til 
Miljødirektoratet at det er ønskelig at lisensfellingsperioden for jerv starter 20. august, 
samtidig med Reinsdyrjakta, og tror at dette vil være positivt for felle flere av de jervene 
det blir gitt lisensfelling på, og da spesielt i region 6.  
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Informasjon før reinsjakta 2021 
 
Sekretærens kommentar: 
 
Vedlegg:  
 
Sekretærens kommentar: 

 Kvoter øst: 1150, vest 300 

 Jakttid. 20.8- 19.9 

 Vridning av kvote til mindre bukk. 

 Samarbeid, indre felles jaktområde fra 24.8 

 Overgangsavtaler. 

 Ingen forandringer i jegerkontrakten 

 Jegere med statsallmenningskort:  

 Jegermøte Tirsdag 17. august. 

 Overgangsavtaler på vest. 

 Finansiering av oppsynsordningen mellom fjellstyret og de private rettighetshaverne 

 Overgang til nødnettet 

 Utlegging av informasjon på facebook 
 

 
Sekretærens forslag til vedtak 
 
Tas til etterretning.  
 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 
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Rypejakta 2021.  
 
Sekretærens kommentar: 
 
Bestemmelsene rundt rypejakta, bruker alltid å være under styremøte før reinsjakta.  

 
 
Vi har ennå ikke i år fått takseringsresultatene, men det ser veldig lovende ut for sesongen, 
og alle tilbakemeldinger vi får er at det er godt med kyllinger i kullene i år.  
 

 
Den siste års utvikling viser at det felles mer lirype enn tidligere, det har nok en stor 
sammenheng med at vi har åpnet for jakt med hund i søknadsbaserte perioden, og at 
rypebestanden har tatt seg betraktelig opp de siste årene, dette vises også da i 
avskytingsstatistikken.  
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Utviklingen i Rypejaktsalget, viser også det samme at det er flere som benytter seg av 
statsallmenningen til jakt etter småvilt, og som legger ned en betydelig innsats i få tak i noen 
fugler.  
 
Generelle betraktninger for 2021 
Det virker som om lirypebestanden i Torbudalen har en positiv utvikling, med mye stamfugl 
om vinteren og mange kull i hytteområdene. Hytteområdene blir fungerende som 
refugieområder, og det kun blir høstet av overskuddet i de områdene det er åpnet for jakt 
med hund. Årets klekking ser ut til å være særdeles vellykket og da spesielt på fjellrypa som 
vi har sett på mang en tur i det siste.  
 
Det tyder veldig bra og åpning av jakt kan absolutt foreslås, da med fredning på vestområdet 
til etter reinsjakta er ferdig, men på østområdet kan vi åpne jakta allerede fra den 10 
September. Dette er allerede utført med tanke på den søknadsbaserte jakta. 
 
Områdene som er unntatt for elg og hjortejegerne holdes fortatt utenfor slik som tidligere.  
 
Når det gjelder setting av bag-limit ønsker sekretæren fortsatt et begrenset uttak av liryper i 
de områdene vi har åpnet for jakt med hund, og foreslår da en bag-limit på 3 ryper pr dag.   
Ut i fra de dagene vi har jegere som har søknadsbasert jakt kan det da i teorien skytes 18 
ryper pr dag. i 21 dager. Uttaket vil selvfølgelig ikke bli så høyt, men mulighetene er der.  
 
Sekretærens forslag til vedtak 
 
Bag-limit 

 1 hare pr dag, på dagskortsalgene for hare.  

 For rypeejegerne som har fått tildelt søknadsbassert jakt 3. ryper pr dag. 
 

 Det åpnes for jakt på fjellryper i Sunndal statsallmenning øst for Torbudalen 
biotopvernområdet i fra 10.9 til 23.12.  
 

 Vest for biotopvernområdet mot grense Nesset åpnes det ikke for jakt før 20.9. til etter 
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reinsjakta er ferdig.  

 For fjellrypejegerne settes bag-limiten til 5 ryper pr dag. 
Vedtak: 
 
Enstemmig som innstillingen   
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Sak nr. J.nr. Dato 
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Søknad om utbedring av sti ved Torbuvatnet- Høringssak ftil Statskog, oppfølging av 
allerede utført tiltak 
  
 

Sekretærens kommentarer: 
 
Sunndal fjellstyre fikk tilsendt en motorferdselstillatelse ifra Sunndal kommune gjeldene 
transport av 1 minigraver ved Torbuvatnet.  
 
Hverken fjellstyre eller Statskog har mottatt noen henvendelse vedrørende graving ved 
Torbuvatnet, for utbedring av sti.  
 
Fredag den 24 juli mottok fjelloppsynet flere telefoner vedrørende graving med Torbuvatnet 
og spørsmål om dette var gitt tillatelse til.  På bakgrunn av henvendelsene tok fjelloppsynet 
kontakt med de som utførte graving, og ba de stanse arbeidet umiddelbart da det ikke var 
omsøkt til fjellstyre eller Statskog, som grunneier i det hele tatt. Opplyste også søker som 
søkte kommunen om at de måtte søke til fjellstyre. Mottok da mandag 26. juli en søknad fra 
tiltakshaverne.  
 
Fjelloppsynet var da den 26 juli på befaring i området for å se på omfanget av gravingen.  
Her ble det avdekket omfattende graving på hele den aktuelle strekningen i full bredde til en 
minigraver, hvor humusdekket var fjernet, og lagt ved siden av stien.  (bilder blir fremvist 
under møte).  
 
Sunndal kommune har kun gitt tillatelse til transport av maskinen og ikke noen tillatelse til 
graving.  
 
Fjelloppsynet tok så kontakt med Statskog v/Knut Røst som ble informert via telefon den 26. 
Juli, og videre en e-post onsdag 28. juli.  
 
Etter samtaler med Statskog 2. August, ble vi enige om en befaring sammen med kommunen 
for å se på tiltaket, og om hvilke reaksjoner som skal utøves og av hvem. Dato for befaringen 
blir bestem 4. august.  
 
 
 
Sekretærens forslag til vedtak: 
 
Sunndal fjellstyre ønsker å signalisere for Statskog at vi ikke har kommet til å gitt positiv 
innstilling til en slik søknad og i et slik omfang som, tiltakshaver allerede har utført.  
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Sunndal fjellstyre ønsker at det blir gitt et opprettingsvedtak til de som har gjort det, og at de 
må tilbakeføre humuslaget raskest mulig.  
 
Sunndal fjellstyre stiller på en befaring så snart det lar seg gjøre.  
 
Sunndal fjellstyre synes det uheldig og særdeles merkelig at enkelte tror de bare kan ta seg 
til rette uten å høre med grunneier i en så stor sak, og med et så omfattende inngrep. 
 
Behandling under møte: 
 
Representanten Gundersen stilte spørsmål ved sin habilitet,  
 
Gundersen ble erkjent inhabil i saken grunnet sitt naboskap til det utførte tiltaket.  
 
Gundersen fratrede møtet under behandlingen og diskusjon.  
 
 
Vedtak: Enstemmig: 
 
Sunndal fjellstyre ønsker å signalisere for Statskog at vi ikke har kommet til å gitt positiv 
innstilling til et slik omfang, som tiltakshaver allerede har utført.  
 
Sunndal fjellstyre ønsker at det blir gitt et opprettingsvedtak til de som har gjort det, og at de 
må tilbakeføre humuslaget raskest mulig, slik at det blir re-vegetert raskes mulig.   
 
Sunndal fjellstyre synes det uheldig og særdeles bemerkelsesverdig at enkelte tror de bare 
kan ta seg til rette uten å høre med grunneier i en så stor sak med  så omfattende inngrep. 
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Vurdering av sesongoppsyn for sesongen 2021 

 
Sekretærens kommentar 
 
Arbeidsmengden i Sunndal fjellstyre har de siste årene økt, og da spesielt med tanke på 
tjenestesalget ut til andre aktører. Dette er veldig bra og vi har nå en 100 % stilling som i det 
store og hele finansierer seg selv. I tillegg ble det via revidert statsbudsjett bevilget 5 
millioner mer til fjellstyrene, og dette førte til en økning i overføringene fra Statskog til 
Sunndal fjellstyre på 49 % Så for 2021 sesongen mottar vi 180 000,- istedenfor 136 000,- 
 
Daglig leder i dag tar ikke ut sammenhengende ferie igjennom sommeren og føler at det er 
en del «fjellstyre» oppgaver som blir prioritert bort på grunn av for lite timer. Oppgavene 
som generer penger inn til fjellstyre blir som regel prioritert i sammen med oppfølging på 
utleiehyttene vi har.  Spesielt fiske og prøvefisking blir delvis bortprioritert, selv om vi har et 
prosjekt liggende for publisering, etter reinsjakta.  
 
Tidligere år har vi også vært 3 oppsyn igjennom reinsjakta, i år blir det bare 2. og vi må starte 
på en rekrutteringsprosess der uansett. Da tidligere daglig leder er den vi bruker i år.  
 
Daglig leder ønsker en åpen dialog om temaet, 
 
Forslag til vedtak 
 
Daglig leder ønsker styrets syn på en utlysning og ansettelse av et sesongoppsyn for 2022, da 
med tanke på tidsrommet medio juni- til medio september.  
 
Dette må selvfølgelig budsjetteres med og behandles endelig ved budsjettbehandling neste 
år. 
 
Vedtak:   
 
Daglig leder og styreleder jobber videre med saken, så kommer det sak for fjellstyre på 
første møte etter nyttår.   
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Konsesjonsvilkår Aurareguleringen 
 
https://www.regjeringen.no/contentassets/a7e59a3623c24a95a78161d52c6beb09/20210
623-kgl.res.-statkraft-energi-as-revisjon-av-konsesjonsvilkar-for-aurareguleringen-molde-
sunndal-og-lesja-kommuner.pdf  
 
Saksbehandleren kommentar 
 
Daglig leder har ikke vunnet å sette seg inn i sluttbehandlingen av konsesjonsvilkårene til 
Aura, men tolker det som er lest at Statsforvalteren kan pålegge en del miljøforbedringer 
som regulanten må koste eller ordne, dette gjelder da også undersøkelser.  
 
Det blir også avsatt 10 millioner i et Villreinfond, som skal være med på å forske mer på 
hvordan utbyggingen har påvirket reinstammen og mulig tiltak for forbedringer.   
 
Daglig leder har ikke pr. nå noen konkrete tiltak og spille inn til statsforvalteren, 
miljømyndighetene. Selv om det absolutt bør ses på sikt for å forbedre forholdene for fisk i 
noen av våre vann som er berørt av reguleringen.  
 
Forslag til vedtak 
Styre og daglig leder setter seg inn i de nye konsesjonsvilkårene, og kommer med forlag på 
miljøforbedringer som vi spiller inn til Statsforvalteren ved et senere tidspunkt.  
 
Vedtak:  
Sunndal fjellstyre setter i gang utarbeidelse av forvaltningsplan for statsallmenningen, 
med mye vekt på fisk og våre fiskevann.  
 
Det kommer også en sak på tiltak som bør utbedres, i de regulerte vassdragene. Jf. 
Gyteforbedrigner på bekker osv.  
 
 
  

https://www.regjeringen.no/contentassets/a7e59a3623c24a95a78161d52c6beb09/20210623-kgl.res.-statkraft-energi-as-revisjon-av-konsesjonsvilkar-for-aurareguleringen-molde-sunndal-og-lesja-kommuner.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/a7e59a3623c24a95a78161d52c6beb09/20210623-kgl.res.-statkraft-energi-as-revisjon-av-konsesjonsvilkar-for-aurareguleringen-molde-sunndal-og-lesja-kommuner.pdf
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